

2023-03-27

Sekretariatet
Daniel Nilsson
Tfn: 063-14 75 71
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se

HSN/442/2023

Målbild för god och nära vård

Ärendebeskrivning

Regionens samverkansråd har rekommenderat Region Jämtland Härjedalen att anta den gemensamma målbild för god och nära vård som är framtagen av regionen och länets kommuner (2023-02-06, §9).

Målbilden **"Tillsammans för god hälsa hela livet"** grundar sig i den medborgarenkät som genomfördes våren 2022, "Viktigt för mig". Formuleringen kompletteras med en grafisk presentation (se bilaga) samt texter ur medborgarens perspektiv, till exempel (utdrag)

*"Jag är informerad, kan påverka och får berätta hur min livssituation ser ut",
"De jag träffar känner mig och min bakgrund. Det gör mig trygg",
"Jag får anpassad information och stöd i hur jag kan förbättra min hälsa",
"De jag möter samverkar och har rätt kompetens utifrån mina behov."*

Hälso- och sjukvårdslagen (HSL 2017:30) fastslår att regioner och kommuner har ett gemensamt ansvar för vårdnivån primärvårdsnivå och för samverkan kring denna. Länet har därför, i enlighet med rekommendation från utredningen "God och nära vård, en primärvårdsreform" (SOU 2018:39), påbörjat arbetet med att ta fram en gemensam plan för primärvårdsnivå, med koppling till målbilden. Den gemensamma planen beskriver fem strategier för att nå målet: ökad delaktighet, ökad kontinuitet, ökad tillgänglighet, hälsofrämjande fokus samt ökad samordning och samverkan.

Målbilden har ett personcentrerat medborgarperspektiv som innefattar hela befolkningen: kvinnor och män, flickor och pojkar. Målbilden korrelerar väl med de visioner som beskrivs i de gemensamma dokumenten Mål för gemensam hälso- och sjukvårdspolitik 2014–2025 (LS/726/2012) samt Folkhälsopolicy 2020–2024 (RS/352/2020). Den är förankrad i Sociala vård- och omsorgsgruppen (SVOM) och Barnarenan, samt lyft till Regionala samverkansrådet då den även berör verksamheter utanför vård- och omsorg, såsom ekonomi, HR och IT.

Regiondirektörens förslag

1. Hälsa- och sjukvårdsnämnden antar den länsgemensamma målbilden, i enlighet med Regionala samverkansrådets rekommendation.
2. Ärendet överlämnas till regionstyrelsen

I tjänsten
Anders Byström
Tf. Regiondirektör

Johan Palm
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Chef hospa, hälso- och sjukvårdsdirektör